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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-024-2016

OBJETO: “CONSTRUCCION DE 2 GARITAS SALVA VIDAS Y UNA BATERIA DE BANOS (EQUIPAMENTO SISTEMA DE
PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIUO DE SAN BERNARDO DEL VIENTO - DEPARTAMENTO DE CORDOBA”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacion Abierta a presentar propuestas FNT-024-
2016 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Final de Evaluacion asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No PROPONENTES

CONSORCIO URABA 2016

1 (Jorge Absalén Nufiez Cafion 30% - Jose Miguel Cuellar Bobadilla 40% Gloria Janeth
Sandoval Cuartas 30%)

CONSORCIO SAN BERNARDO

(Juan Pablo Dorado Martinez 10% - Dorado Asociados 90%)

3 GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: GRUPO DE CONSERVACION CONGUADUA LTDA
DOCUMENTOS PASA

FOLIO
SI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 13
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y N 2631
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 33

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/ZA | N/7A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 4
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)

N/A | N/7A N/7A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 15-19 NO SUBSANO EN DEBIDA FORMA

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X consultado

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X consultado
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 32
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE

FIDWCIARHA COLOMBIANA [HE COMERCIO EXTERIOR 5. A,

X consultado

DISOLUCION Y LIQUIDACION X 13
FORMATO FTGAD15 X 25
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 35
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA y 36
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION NO CUMPLE

GRUPO DE CONSERVACION CONGUADUA LTDA

Se Aplica numeral 4.3 Causales de rechazo, del documento de invitacion FNT-024-2016

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos juridicos y técnicos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este
evento, sera rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por

FONTUR.
Proponente 2: CONSORCIO SAN BERNARDO
DOCUMENTOS PASA
FOLIO

si | No | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 712
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 32,42
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION X 1314
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 5-6
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19-22B SUBSANO EN DEBIDA FORMA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

X consultado
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X consultado
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X consultado
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15,16
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CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE | 17
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 28,30,34
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 44-46
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 47-49
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
PROPONENTE 3: CONSORCIO URABA 2016
DOCUMENTOS DASA
NE%'ES;O OBSERVACIONES

SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 56
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL N/A I N/A N/A
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 25-27
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A
CONSTITUCION  CONSORCIO /  UNION X 11.19
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 79
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

X consultado
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X consultado
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X consultado
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 1317
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION N/A| N/A N/A
FORMATO FTGAD15 X 3133
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 34-36
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 37-39
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION

CUMPLE
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VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedié a verificar los
documentos habilitantes y se verifico el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al
numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-024-2016

REQUISITOS HABILITANTES
GRUPO CONSERVACION
INDICADOR FINANCIERO CONGUAUDA LTDA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-024-2016

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO SAN
INDICADOR FINANCIERO BERNARDO
CUMPLE NO CUMPLE
indice deliquidez X

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-024-2016
REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO URABA 2016
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

INDICADOR FINANCIERO

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes en cuanto a los
componentes financieros descritos en la Invitacion Abierta FNT-024-2016, se concluye lo siguiente:

1. GRUPO CONSERVACION CONGUAUDA LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, numeral 3.2 y numeral 3.3 de los términos de referencia
definitivos.
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2. CONSORCIO SAN BERNARDO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, numeral 3.2 y numeral 3.3 de los términos de referencia
definitivos.

3. CONSORCIO URABA 2016.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de referencia definitivos.

De conformidad a lo previsto en el capitulo Il numeral 3.3.1 de los términos de referencia, se procedio a verificar la capacidad residual
de contratacion en relacion al cumplimiento de las exigencias, cuyo resultado es el siguiente:

Capacidad Residual del Proponente Capacidad Residual del Proponente
GRUPO CONSERVACION CONGUAUDA LTDA CONSORCIO SAN BERNARDO
Componente Resultado Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 2.456.028.091,00 | |Capacidad Organizacional $ 7.757.834.249,00
Capacidad Tecnica 20| |Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40| |Capacidad Financiera 40
Experiencia 120| |Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 331.689.273,00 | |Saldo de Contratos en Ejecucion $ 3.227.950.494,00

$ 4.089.161.290,80

$ 10.736.151.154,20

Capacidad Residual del Proceso

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $§ 295.200.227,00 | [Presupuesto Estimado del Proceso | §  295.200.227,00
Anticipo $ - Anticipo $ -
Plazo 3| |Plazo 3
Unidad de Tiempo meses| [Unidad de Tiempo meses
$ 295.200.227,00 $  295.200.227,00

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

Verificada la Capacidad Residual

CUMPLE .
de Contratacion el Proponente

CUMPLE
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Capacidad Residual del Proponente
CONSORCIO URABA 2016
Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 8.055.992.342,00
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 7.808.874.621,00

$ 6.691.911.594,60

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso | $  295.200.227,00
Anticipo $ -

Plazo 3
Unidad de Tiempo meses

$  295.200.227,00

Verificada la Capacidad Residual

CUMPLE
de Contratacion el Proponente

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR

CERTIFICADO DE

PROPONENTE CONOCIMIENTO DE LUGAR

CONSORCIO URABA 2016
(Jorge Absalon Nufiez Cafion 30% - Jose Miguel Cuellar CUMPLE
Bobadilla 40% Gloria Janeth Sandoval Cuartas 30%)

CONSORCIO SAN BERNARDO

(Juan pablo Dorado Martinez 10% - Dorado Asociados 90%) CUMPLE
GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONSORCIO URABA Experiencia 1 aportada por el consorciado JORGE ABSALON
2016 NUNEZ y GLORIA JANETH SANDOVAL CUARTAS, mediante

(Jorge Absalon Nufiez presentacion de copia del contrato de obra N° FNT 234-2014
Cafion 30% - Jose Miguel | FONTUR, folio 211 y copia del acta de entrega a la alcaldia de
Cuellar Bobadilla 40% Arboletes, Antioquia cuyo objeto fue la construccion de dos
Gloria Janeth Sandoval garitas salvavidas, una bateria de bafios publicos y un punto de
Cuartas 30%) informacion turistica en el municipio de arboletes, Antioquia, por

CUMPLE
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Valor de $305.424.993 ejecutados en 2015 con una
equivalencia a 474 SMMLV con respecto al presupuesto oficial y
superior al 100% del presupuesto que es de 428,16 SMMLV.
CUMPLE.

» Actividades Desarrolladas:
Se evidencia en los documentos presentados el cumplimiento de
la actividad Construccion de edificaciones en playa con
estructura en madera en pisos, muros y cubierta

Experiencia 2 aportada por JOSE MIGUEL CUELLAR mediante
presentacion de copia del contrato INVERSIONES FRANCA
S.A.S folio 242 acompafiado del acta de recibo a satisfaccion
cuyo objeto fue la construccion de cabafia Rancho de Pacho en
la playa de la Martina en el municipio de Turbo, Antioquia. Por
Valor de $104.573.975 ejecutados en 2015 con una
equivalencia a 227 SMMLV con respecto al presupuesto oficial y
superior al 100% del presupuesto que es de 428,16 SMMLV.
CUMPLE.

» Actividades desarrolladas:
Se evidencia en los documentos presentados el cumplimiento de
la actividad Construccion de edificaciones en playa con
estructura en madera en pisos, muros y cubierta

CONSORCIO SAN
BERNARDO
(Juan pablo Dorado
Martinez 10% - Dorado
Asociados 90%) (folio 13
y 14)

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONTRATO 1.-Acreditada por FONTUR a CONSORCIO
MUELLE BAHIA del cual JUAN PABLO DORADO
MARTINEZ tiene un 35% y DORADO ASOCIADOS SAS
un 30% dentro del Consorcio. Mediante presentacion de
copia del contrato (folio 96 a 121) No. FNT - 072-2014 cuyo
objeto fue: “REVISION Y AJUSTES A DISENOS TECNICOS,
ARQUITECTONICOS Y CONSTRUCCION DEL EMBARCADERO
TURISTICO EN EL MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO ZONA
URBANA DEPARTAMENTO DEL CHOCO”. Firmado a los
veinticinco (25) dias de marzo de 2014.- Y copia del acta de
Entrega y Recibo Final de Obra (folio 122 a 126) firmada el 4
de junio de 2015.

Un 65% de $909.506.761.00 correspondientes a un valor de
$591.179.394,65 ejecutados a 4 de junio de 2015 con una
equivalencia a 917.48 SMMLV con respecto al presupuesto
oficial y superior al 100% del presupuesto que es de 428,16
SMMLV. CUMPLE

Actividades desarrolladas: Se evidencia en los documentos
presentados el cumplimiento de la actividad “construccion de
edificaciones en playa con estructura en madera en pisos, muros
y cubierta” CUMPLE.

CUMPLE
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GRUPO
CONSERVACION
CONGUADUA LTDA.

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONTRATO 1. Copia del contrato FPT-157 de 2013 suscrito
entre FONTUR y el Consorcio La Playa, A folio 80 cuyo objeto es
"Realizar las obras de construcciéon mediante el sistema de
precios unitarios fijos sin férmula de reajuste del Spa de
Providencia y Santa Catalina Islas” por valor de $ 1,814,
978,997.00 (2946.39 SMMLV). A folio 76 con la
conformacién del Consorcio La Playa, en el cual participa el
GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA en un 20%, con
lo cual el valor aportado es de $362,995,699.40 (589.28
SMMLV). A folio 103 con el acta de entrega de obra del
contrato FPT-157 de 2013 en la cual se evidencia la estructura en
madera en pisos, muros y cubierta en cumplimiento con el
numeral 3.4.2. EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL
PROPONENTE. A folio 113 con el acta de terminacion y
liquidacion del contrato FPT-157 de 2013. NO CUMPLE

NOTA: Una vez validado con el equipo de infraestructura de
FONTUR se aclara que las obras del SPA de PROVIDENCIA se
realizaron sobre terreno natural, es decir no existieron obras en
playa.

La experiencia a validar en los términos refiere “construccidén de
edificaciones en playa con estructura en madera en pisos, muros
y cubierta”

NO CUMPLE

VERIFICACION

EXPERIENCIA
PROPONENTES ESPECIFICA VERIFICACION
HABILITANTE
CONSORCIO URABA 2016 CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO SAN BERNARDO CUMPLE HABILITADO
GRUPO CONSERVACION CONGUADUA NO CUMPLE INHABILITADO
LTDA.
VERIFICACION CONSOLIDADA DE CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS TECNICOS, JURIDICOS Y FINANCIEROS HABILITANTES
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
PROPONENTES JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS FINAL
CONSORCIO URABA 2016
Jorge Absaldn Nufez Cafion 30% - Jose
( M?guel Cuellar Bobadilla 40% Gloria Cumple Cumple Cumple Cumple
Janeth Sandoval Cuartas 30%)
CONSORCIO SAN BERNARDO
(Juan Pablo Dorado Martinez 10% - Cumple Cumple Cumple Cumple
Dorado Asociados 90%) (folio 13y 14)
GRUPO CONSERVACION No cumple Cumple Cumple No cumple
CONGUADUA LTDA
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CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos
previstos como habilitadores en estos Términos de la Invitacién, seran objeto de asignacion de puntaje teniendo en cuenta
los siguientes factores; sobre una asignacién maxima total de mil (1000) puntos

CRITERIO PUNTAJE

Apoyo al Personal Nacional 100 Puntos

Valor de Propuesta Econémica 900 Puntos

TOTAL 1000 PUNTOS
PROPONENTES APOYO AL PERSONAL CALIFICACION
NACIONAL
CONSORCIO URABA 2016 CUMPLE 100 PUNTOS
CONSORCIO SAN

BERNARDO CUMPLE 100 PUNTOS

4.2. PROPUESTA ECONOMICA Y METODOLOGIA DE EVALUACION (900 PUNTOS)
Una sola propuesta habilitada.
En el evento en que haya solamente una propuesta HABILITADA en los criterios habilitantes, se verificara el cumplimiento de

las condiciones establecidas y si cumple con ellas, se le asignara el maximo puntaje estipulado.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILITANTE

VALOR A'\AAIL:JS 1S VALOR A'\AAIL:JS 1S RESULTADO
OFERENTE PROPUESTA N PROPUESTA L PROPUESTA
PRESENTADA PRESENTADO VERIFICADO VERIFICADO ECONOMICA
(%) (%)
CONSORCIO SAN
BERNARDO $289.589.082 24 $289.589.082 24 CUMPLE

Nota: Una vez revisada la propuesta econdmica del Proponente CONSORCIO URABA 20186, se encontrd en el item
3.5, se omite parte de la descripcion del item: ESTRUCTURA RAMPA ACCESO SALVAVIDAS INCLUYE BARANDA EN
PINO.
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Nombre de Proceso: Codigo

CONSTRUCCION DE 2 GARRITAS SALVA VIDAS Y UNA BATERIA DE BANOS (EQUIPAMIENTO SISTEMA
DE PLAYAS Y LITORALES SEGUROS) DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL VIENTO -

DEPARTAMENTO DE CORDOBA
CONSTRUCCION DE 2 GARITAS SALVA VIDAS
1 | Pretiminares
1.1 Localizacion y Replanteo m2 12,04
12 Excavacion en Arena m3 20,48
2 Concretos de Cimentacion
2,1 Dados de Concreto prefabricados | "und | 3200 | | |
3 Estrcutura de Maderas
3.1 ESTRUCTURA EN MADERA PARA PISO EN PINO RADIATA m2 40,40
32 ESTRUCTURA EN MADERA PARA PAREDES EN PING RADIATA m2 47 68
33 ESTRUCTURA EN MADERA PARA CUBIERTA EN PIND RADIATA m2 58,22
34 COLUMNAS DE MADERA PINO RADIATA mi £4,32
35 m2 20,10

El oferente no obtiene puntaje teniendo en cuenta la nota B de la pagina 47 de los términos de la invitacion, la cual reza:

B. El oferente no podra, en ningun caso, modificar los items (codificacion, descripcion y especificacion), las unidades de
medida, ni las cantidades indicadas en los términos de referencia. En caso de modificar uno o varios de los items,
cantidades o unidades de medida por lo tanto la propuesta incurre en causal de rechazo s.) En los demds casos
expresamente establecidos en esta Invitacion.

PRESUPUESTO OFICIAL $295.200.227
VALOR PROPUESTA HABILITADA $289.589.082

CONSORCIO SAN BERNARDO $289.589.082 1000 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES HABILITADOS

CONSORCIO SAN BERNARDO 100 Puntos 900 Puntos 1000 puntos

De acuerdo a lo anterior, en lo que respecta a la evaluacion técnica, el oferente CONSORCIO SAN
BERNARDO CUMPLE vy tiene una calificacién de 1000 PUNTOS, con una propuesta econdémica por valor de
$289.589.082.

La evaluacion se firma en Bogota D.C., a los quince (15) dias del mes de junio de 2016.

COMITE EVALUADOR

Pagina 10 de 10

; Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque
Pbx: (1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia
; www.FONTUR.com.co

Fax:
(1) 3275500



http://www.fontur.com.co/

